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Svar på spørgsmål 218 (Alm. del): 6. september 2007 

I brev af 13. august 2007 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 218: 

"Siden 1998 har man ikke ført statistikker over sager, der er ført i Tvi-

stighedsnævnet vedrørende praktikpladser – på trods af, at antallet af 

både elevpladser og elevsager er steget ganske voldsomt. Vil ministeren 

oplyse, hvorfor der ikke længere føres statistik, og hvorfor ministeren 

mener, at elever på offentlige og private uddannelser ikke skal kunne få 

statistikker over hvor mange tvister, der er inden for deres område? Fin-

der ministeren det rimeligt, at en offentlig myndighed under Undervis-

ningsministeriet med repræsentanter fra ministeriet, fagbevægelsen og 

arbejdsmarkedets parter ikke skal yde den service? 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christine Antorini (S)." 

 

Svar: 

Undervisningsministeriet har ikke tidligere udgivet eller produceret stati-

stik over Tvistighedsnævnets kendelser. 

 

Undervisningsministeriet udgav på foranledning af Tvistighedsnævnet i 

1998 et hæfte ”Tvistighedsnævnets kendelser 1990-1998 med referater”. 

Der er ikke tale om en statistik, men om en gennemgang af kendelser 

afsagt i sager, der var blevet rejst i årene 1990-1998. 

 

Forud for dette hæfte havde Dansk Arbejdsgiverforening i 1988 udgivet 

en publikation med titlen ”Tvistighedsnævnets praksis 1977 – 1988”.   

 

Hæftet udgivet i 1998 rummer ingen statistikker i form af kvantitative 

opgørelser i forhold til uddannelsesområder eller sagsgenstande eller 

lignende, men alene oplysninger om kendelsernes indhold ordnet efter 

sagstype og årstallet for kendelsen.  
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Af indholdsfortegnelsen til hæftet fremgår, at nævnet fra juni 1990 til 

juni 1998 har truffet afgørelse i 89 sager, og det fremgår, at afgørelserne i 

hæftet er henført til 58 sagstyper eller -genstande anført i alfabetisk or-

den.  

 

I årene efter 1998 er der ifølge Tvistighedsnævnets journal årligt anlagt 

40-60 sager. Det er således mindre end en promille af aftaleforholdene, 

som har ført til sager anlagt ved Tvistighedsnævnet. Det bemærkes, at 

ikke alle sager afsluttes med kendelse fra nævnet, idet nævnet sørger for, 

at sagerne afsluttes med forligsmæssige løsninger, hvor det er muligt, 

ligesom det også forekommer, at sager afvises. 

 

Tvistighedsnævnet, der er en selvstændig myndighed, som i sine funktio-

ner er uafhængigt af Undervisningsministeriet, har ikke siden 1998 taget 

initiativ til at publicere nævnets praksis, idet nævnet dog undertiden har 

foranlediget principielle kendelser offentliggjort i Retsinformation i ano-

nymiseret form. 

 

På baggrund af drøftelser mellem ministeriet og nævnet forventer jeg 

imidlertid, at nævnet tager initiativ til udgivelse af en årlig beretning om 

sin virksomhed med virkning fra 2007. I den forbindelse vil der blive 

taget stilling til, om den første beretning tillige skal omfatte informatio-

ner om nævnets virksomhed i hele perioden fra 1998.  

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


